
議案第３号 

令和元年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第４号） 

 令和元年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２，９７８千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，８４２，６２７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和元年１２月４日提出 

宮古市長 山 本 正 德 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 - 1



第１表　歳入歳出予算補正

1,326,546
1,326,546
1,668,711
1,140,990
527,721
1,718,188
1,718,188
947,046
903,344
43,702

1,125,228
1,121,683
43,930

6,829,649

6,290,250
39,200
10,400
372,711
73,423

166,688
6,829,649

介護保険料

国庫負担金
国庫補助金

支払基金交付金

県負担金
県補助金

他会計繰入金

介護予防サービス費
高額医療合算介護サービス費

介護予防・日常生活支援総合
事業費

介護保険料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

保険給付費

地域支援事業費

（単位・千円）

1,329,482
1,329,482
1,672,005
1,141,488
530,517
1,721,692
1,721,692
948,668
903,655
45,013

1,126,850
1,123,305
43,930

6,842,627

（単位・千円）

6,292,737
40,733
11,354
383,202
83,914

166,688
6,842,627

2,936
2,936
3,294
498
2,796
3,504
3,504
1,622
311
1,311
1,622
1,622

12,978

2,487
1,533
954

10,491
10,491

12,978

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

4

5

6

8

2

4

1

1
2

1

1
2

1

2
4

1

3 - 2



3 - 3



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 介護保険料
　項　  1 介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 第１号被保険者保険料 1,326,546 2,936 1,329,482
＊＊  計  ＊＊ 1,326,546 2,936 1,329,482

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費負担金 1,140,990 498 1,141,488
＊＊  計  ＊＊ 1,140,990 498 1,141,488

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 調整交付金 443,985 698 444,683
 2 地域支援事業交付金 83,736 2,098 85,834

＊＊  計  ＊＊ 527,721 2,796 530,517

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  5 支払基金交付金
　項　  1 支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費交付金 1,698,367 672 1,699,039
 2 地域支援事業交付金 19,821 2,832 22,653

＊＊  計  ＊＊ 1,718,188 3,504 1,721,692

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 県支出金
　項　  1 県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費負担金 903,344 311 903,655
＊＊  計  ＊＊ 903,344 311 903,655

3 - 4



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度特別徴収分 2,936 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,936

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 498 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 498

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 698 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 698
 1 介護予防・日常生活支援総合事 2,098 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,098
業

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 672 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 672
 1 介護予防事業 2,832 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,832

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 311 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 311

3 - 5



１　歳　入
 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地域支援事業交付金 43,702 1,311 45,013

＊＊  計  ＊＊ 43,702 1,311 45,013

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 1,121,683 1,622 1,123,305
＊＊  計  ＊＊ 1,121,683 1,622 1,123,305

3 - 6



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 介護予防・日常生活支援総合事 1,311 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,311
業

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 1,622 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,622

3 - 7



歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  2 介護予防サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 地域密着型介護予防サービス 3,000 1,533 4,533 414 192 606
給付費

＊＊  計  ＊＊ 39,200 1,533 40,733 414 192 606

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  4 高額医療合算介護サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 高額医療合算介護サービス費 10,000 954 10,954 258 119 377

＊＊  計  ＊＊ 10,400 954 11,354 258 119 377

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 地域支援事業費
　項　  1 介護予防・日常生活支援総合事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 介護予防・生活支援サービス 57,731 10,491 68,222 2,622 1,311 4,143
事業費

＊＊  計  ＊＊ 73,423 10,491 83,914 2,622 1,311 4,143

3 - 8



内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

321 19 負担金補助及び交付金 1,533 地域密着型介護予防サービス給付費　　　　　　　　　　　　 1,533

321

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

200 19 負担金補助及び交付金 954 高額医療合算介護サービス費　　　　　　　　　　　　　　　　 954
200

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

2,415 13 委託料 65 介護予防・日常生活支援総合事業審査委託料　　　　　　　　　　65
19 負担金補助及び交付金 10,426 第１号訪問事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,281

第１号通所事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,877
介護予防ケアマネジメント事業負担金　　　　　　　　　　　　 268

2,415

.3 - 9


	空白ページ



