#### 議案第3号

令和元年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算(第4号)

令和元年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ12,978千円を追加し、歳入 歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,842,627千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和元年12月4日提出

宮古市長 山 本 正 德

# 第1表 歳入歳出予算補正

1 歳入

会計 介護保険事業特別領	会計			(単位・千円)
款	項	補正前の額	補正額	計
1 介護保険料		1,326,546	2,936	1,329,482
	1 介護保険料	1,326,546	2,936	1,329,482
4 国庫支出金		1,668,711	3,294	1,672,005
	1 国庫負担金	1,140,990	498	1,141,488
	2 国庫補助金	527,721	2,796	530,517
5 支払基金交付金		1,718,188	3,504	1,721,692
	1 支払基金交付金	1,718,188	3,504	1,721,692
6 県支出金		947,046	1,622	948,668
	1 県負担金	903,344	311	903,655
	2 県補助金	43,702	1,311	45,013
8 繰入金		1,125,228	1,622	1,126,850
	1 他会計繰入金	1,121,683	1,622	1,123,305
補正されなかった款項にかかる	額	43,930		43,930
** 歳入	合 計 **	6,829,649	12,978	6,842,627

2 歳出

<b>左</b>				
会計 介護保険事業特別会	<b>会計</b>			(単位・千円)
款	項	補正前の額	補正額	計
2 保険給付費		6,290,250	2,487	6,292,737
	2 介護予防サービス費	39,200	1,533	40,733
	4 高額医療合算介護サービス費	10,400	954	11,354
4 地域支援事業費		372,711	10,491	383,202
	1 介護予防・日常生活支援総合	73,423	10,491	83,914
	事業費			
補正されなかった款項にかかる	額	166,688		166,688
* * 歳 出	合 計 **	6,829,649	12,978	6,842,627

## 歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

## 1 歳 入

会計 介護保険事業特別会計 款 1 介護保険料 項 1 介護保険料			
目	補正前の額	補正額	計
1 第1号被保険者保険料	1,326,546	2,936	1,329,482
* * 計 * *	1,326,546	2,936	1,329,482

会計 款 項	介護保険事業特別会計 4 国庫支出金 1 国庫負担金				
	目	補正前の額	補正	額	計
1 介護	給付費負担金	1,140,990		498	1,141,488
	* * 計 * *	1,140,990		498	1,141,488

会計 款 項	介護保険事業特別会計 4 国庫支出金 2 国庫補助金			
	目	補正前の額	補正額	計
1 調整	交付金	443,985	698	444,683
2 地域	支援事業交付金	83,736	2,098	85,834
	** 計 **	527,721	2,796	530,517

会計	介護保険事業特別会計			
款	5 支払基金交付金			
項	1 支払基金交付金			
	目	補正前の額	補正額	計
1 介護総	合付費交付金	1,698,367	672	1,699,039
2 地域支	5援事業交付金	19,821	2,832	22,653
	** 計 **	1,718,188	3,504	1,721,692

会計 介護保険事業特別会計 款 6 県支出金 項 1 県負担金			
目	補正前の額	補正額	計
1 介護給付費負担金	903,344	311	903,655
** 計 **	903,344	311	903,655

節								
					言	兑	明	
X	分	金	額					
1 現年度特別徴収	分		2,936	現年度分				2,936

節								
					į	説	明	
X	分	金	額					
1 現年度分			498	現年度分				498

	節						
					説	明	
区	分	金	額				
1 現年度分			698	現年度分			698
1 介護予防・ 業	·日常生活支援総合事		2,098	現年度分			2,098

	節						
					説	明	
X	分	金	額				
1 現年度分			672	現年度分			672
1 介護予防事業			2,832	現年度分			2,832

	節						
					説	明	
X	分	金	額				
1 現年度分			311	現年度分			311

1	歳 入			
会計款	介護保険事業特別会計 6 県支出金			
項	2 県補助金			
	目	補正前の額	補正額	計
1 地域	支援事業交付金	43,702	1,311	45,013
	** 計 **	43,702	1,311	45,013

会計 介護保険事業特別会計 款 8 繰入金 項 1 他会計繰入金			
目	補正前の額	補正額	計
1 一般会計繰入金	1,121,683	1,622	1,123,305
** 計 **	1,121,683	1,622	1,123,305

	節						
					説	明	
区	分	金	額				
1 介護予防・	・日常生活支援総合事		1,311	現年度分			1,311
業							

節							
					説	明	
X	分	金	額				
1 一般会計繰入金			1,622	一般会計繰入金			1,622

#### 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

#### 2 歳 出

会計 介護保険事業特別会計

会計 介護保険事業特別会計

款	2 保険給付費							
項	2 介護予防サービス費							
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補正額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
3 地域	密着型介護予防サービス	3,000	1,533	4,533	414	192		606
給付	費							
	* * 計 * *	39,200	1.533	40.733	414	192		606

会計 款 項	介護保険事業特別会計 2 保険給付費 4 高額医療合算介護サービ	ス費						
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補 正 額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 高額	医療合算介護サービス費	10,000	954	10,954	258	119		377
	* * 計 * *	10,400	954	11,354	258	119		377

款 4 地域支援事業費 項 1 介護予防・日常生活支援	総合事業費						
目	補正前の額	補正額	計	補 特	正額定	の 財	源源
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 介護予防・生活支援サービス 事業費	57,731	10,491	68,222	2,622	1,311		4,143
** 計 **	73,423	10,491	83,914	2,622	1,311		4,143

内	訳	節			
_	般			説	明
財	源	区分	金額		
	321	19 負担金補助及び交付金	1,533	地域密着型介護予防サービス給付費	1,533
	321				

内	訳	節				
-	般			説	明	
財	源	区分	金額			
	200	19 負担金補助及び交付金	954	高額医療合算介護サービス費		954
	200					

内	訳	節			
_	般			説明	
財	源	区分	金額		
	2,415	13 委託料	65	介護予防・日常生活支援総合事業審査委託料	65
		19 負担金補助及び交付金	10,426	第1号訪問事業負担金	1,281
				第1号通所事業負担金	8,877
				介護予防ケアマネジメント事業負担金	268
	2,415				